Совет депутатов
  муниципального образования
       Хортицкий   сельсовет
     Александровского района
         Оренбургской области

             третьего  созыва

                 РЕШЕНИЕ

                 от  30.06.2017  №  68

	О внесении  изменений и дополнений в решение № 81 от 21.12.2012  «Об утверждении Положения  об администрации Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области»

	Рассмотрев протест прокурора Александровского района от 16.06.2017 г. № 27-2-2017  на решение Совета депутатов  муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области от
21.12.2012 года № 81  « Об утверждении Положения об администрации Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области»
Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в решение от 21.12.2012 № 81 «Об утверждении Положения об администрации Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области»  в раздел 2.8  Положения об администрации  статьи 4  добавить подпунктами следующего содержания:
2.8.1: «разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений»;
2.8.2: «организуют и проводят в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий»;
2.8.3: «участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации»;
2.8.4: «обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
2.8.5: «направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации»;
2.8.6: « осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений».
2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

 Глава муниципального образования				А.Б.Макунин

Разослано: в дело, администрации сельсовета, администрации района, прокурору района.